
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 
Autor práce Filip Štrobl 
Název práce Data logging and visualization for Mailtrain usingIVIS 

Rok odevzdání 2023 
Studijní program Informatika Studijní obor Programování a vývoj software 

 
Autor posudku Tomáš Bureš Role Vedoucí 

Pracoviště KDSS 
 
Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK. 
 
K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 
Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 
Splnění zadání ☒ ☒ ☐ ☐ 
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☒ ☐ ☐ 
Komentář   Cílem práce bylo propojit systém IVIS pro zaznamenávání a vizualizaci dat se 
systémem Mailtrain, který slouží pro posílání hromadných emailů. Jedná se poměrně o 
netriviální úkol vzhledem k složitosti obou systémů a nutnosti řešit jejich propojení na 
úrovni dat, autorizace uživatelů a vizualizací specifických pro jednotlivé entity 
v Mailtrainu. Student tento cíl beze zbytku naplnil a dodal dobře fungující řešení. 

 
Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☒ ☒ ☐ ☐ 
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☒ ☒ ☐ ☐ 
Analýza ☒ ☒ ☐ ☐ 
Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Komentář   Text je psaný nadprůměrnou angličtinou. Rozsahově se jedná už spíše o 
diplomovou práci. Text práce dle mého názoru pokrývá všechny důležité aspekty, od 
analýzy k popisu řešení a evaluace. 

 
Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 
Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Komentář   Implementační část je solidní. Řešení se zdá fungující.  

 
Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 
 
Datum 31. srpna 2023 Podpis 

 


